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DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS
OFICINA DE PREVENCION DE RIESGOS

ORD. : 16/2025

ANT. : PROPUESTA PUBLICA ID 5802381
45730TTG, “SILLAS ESCRITORIO
ERGONOMICAS”
MAT. :  INFORMA SOBRE OFERTAS.
W
OSORNO, 04/11/ W
N
DE: RECURSOS HUM4 DO RRRBVENCION DE RIESGOS - COMISION TECNICA i
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En atencion a la Apertura Electrénica de |a COTIZACION 5802381-4570TTG, efectuada el dié
30/10//12025, en el Departamento de Gestion Administrativa, a la propuesta indicada en Antecedente, se

informa a Ud., lo siguiente:

. DETALLE PROVEEDORES

Oferentes que se presentaron a la Cotizacién:

PROVEEDOR RUT OBSERVACION
MULTIPRODUCTOS SPA 77.619.564-2 CUMPLE
IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA 77.351.814-9 CUMPLE
JOSE HERNAN HENRIQUEZ SPA 11.372.911-2 CUMPLE
COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA 77.599.784-2 CUMPLE
INMOBILIARIA E INVERSIONES SURIA 77.827520-1 CUMPLE
METALURGICA SILCOSIL SPA 79.909.150-K CUMPLE
EVENTAIL SPA 76.710.414-6 CUMPLE
MELMAN SPA 96.882.140-7 CUMPLE
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ 77.830.104-0 CUMPLE
PULMAHUE SPA 76.681.561-8 CUMPLE

Il. EVALUACION ECONOMICA - TECNICA

Comparacién de ofertas en base a criterios de evaluacion.

Precio : 80%
Garantia Post Venta : 10%
Plazo de Entrega : 10%
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1.- PRECIO (80%).

A Menor precio, mayor puntuacion.
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VALOR TOTAL VALOR CON
PROPONENTE RUT “oha i PESCULERC PONDERACION
A PTOS. 80%
MULTIPRODUCTO SPA 77.619.564-2 | . $ 14.994.000 $ 11.995.200 60 48,00
IMPORTADORA ’ ogs
FULLMUEBLES SPA 77.351.814-9 | § ,1;;@60.009! '$11.781.000 20 72,00
JOSE HERNAN HENRIQUEZ ‘
SEPULVEDA 11.372.911-2 | § 145.218.809 $ 13.650.048 30 24,00
COMERCIAL INNOVA PLACE TER
LIMITADA 77.599.784-2 |  $.11.566.800 $9.831.780 100 80,00
INMOVILIARIA )
EINVERSIONES SURIA 77.827.520-1 |  $ 14.700.060 $ 12.495.000 50 40,00
LIMITADA i :
Spa URGICASILCOSIL 170 000 150 | s 14002103 4  $13.741.661 20 16,00
EVENTAIL SPA 76.710.414-6 |  $ 13.198.800 $ 12.934.824 40 32,00
MELMAN SPA 96.882.140-7 | $14.234.280 $ 13.949.594 10 8,00
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ N (T
iR 77.830.104-0 | 1_%;%98.320 $ 11.898.572 70 56,00
PULMAHUE SPA 76.681.561-8 | $11/880.000 $ 14.137.200 10 8,00
-M‘,"’ : .
2.- GARANTIA POST VENTA Y PLAZO DE ENTRIEEA (20%).
A Menor plazo de entrega mayor puntuacion.
i PLAZO DE -
PROPONENTE RUT . | ENTREGA GARANTIA PONDERACION
ol PTOS. 20%
I & 05 DIAS
MULTIPRODUCTO SPA 77.619.5?4%2; sARI ES Sl 80 16,00
IMPORTADORA FULLMUEBLES ¥ 06 DIAS
i 77.351.81439 HABILES S| 70 14,00
JOSE HERNAN HENRIQUEZ ; 05 DIAS
SEPULVEDA 11.372.914-2 HARTLES Sl 80 16,00
COMERCIAL INNOVA PLACE 05 DIAS
LIMITADA 7759978421 | IABILES Sl 6d 46,09
INMOVILIARIA EINVERSIONES ! 05DIAS
SURIA LIMITADA 7782752011 L BIES Sl a0 18.00
05 DIAS
METALURGICA SILCOSIL SPA 79.909.150-K | 2o R S 80 16,00
03 DIAS '
EVENTAIL SPA 76.710.41{,-6  HABILES sl 90 18,00
MELMAN SPA 96.882.140-74" 01 DIA HABIL s 100 20,00
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ : 05 DIAS
LIMITADA 77'8307.;}5% ~ HABILES Sl B0 18.00
PULMAHUE SPA 76.681.561-g) 09 DIAS S 80 16,00
P PP HABILES '
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3.- RESUMEN PUNTUACION.

Precio Plazo Entrega

PROVEEDOR Puntaje Ponderacion | Puntaje Ponderaciéon | Suma
MULTIPRODUCTO SPA 60 48,00 80 16,00 64
IMPORTADORA FULLMUEBLES
SPA 90 72,00 70 14,00 86
JOSE HERNAN HENRIQUEZ
SEPULVEDA 30 24,00 80 16,00 40
COMERCIAL INNOVA PLACE
LIMITADA 100 80,00 80 16,00 9%
INMOVILIARIA EINVERSIONES
SURIA LIMITADA 80 40,00 &0 16,00 55
METALURGICA SILCOSIL SPA 20 16,00 80 16,00 32
EVENTAIL SPA 40 32,00 90 18,00 50
MELMAN SPA 10 8,00 100 20,00 28
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ
LIMITADA 70 56,00 80 16,00 72
PULMAHUE SPA 10 8,00 80 16,00 24

lll.- CONCLUSION

1.- De acuerdo con la evaluacién de cotizaciones recibidas via convenio marco de
mobiliario, se propone adjudicar al oferente, COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA por ser
la que cumple con las especificaciones técnicas y por ser la mas econémica con un valor
de $9.831.780.- Valor con IVA y descuento incluido.

Lo que informamos para su conocimiento y fines, salvo su mejor parecer.
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VALOR CON
PROPONENTE RUT VALOR TOTAL C/IVA DESCUENTO PONDERACION
PTOS. 80%
MULTIPRODUCTO SPA 77.619.564-2 $ 14.994.000 $ 11.995.200 60 48,00
IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA 77.351.814-9 $ 13.860.000 $11.781.000 90 72,00
JOSE HERNAN HENRIQUEZ
SEPULVEDA 11.372.911-2 $14.218.800 $13.650.048 30 24,00
COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA | 77.599.784-2 $ 11.566.800 $9.831.780 100 80,00
INMOVILIARIA EINVERSIONES SURIA 77.827.520-1 $ 14.700.000 $ 12.495.000 50 40,00
LIMITADA
METALURGICA SILCOSIL SPA 79.909.150-K $ 14.022.103 $ 13.741.661 20 16,00
EVENTAIL SPA 76.710.414-6 $ 13.198.800 $ 12.934.824 40 32,00
MELMAN SPA 96.882.140-7 $ 14.234.280 $ 13.949.594 10 8,00
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ LIMITADA 77.830.104-0 $ 13.998.320 $11.898.572 70 56,00
PULMAHUE SPA 76.681.561-8 $ 11.880.000 $ 14.137.200 10 8,00
PROPONENTE RUT PLAZO DE ENTREGA GARANTIA PONDERACION
PTOS. 20%
MULTIPRODUCTO SPA 77.619.564-2 | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA 77.351.814-9 | 06 DIAS HABILES Sl 70 14,00
JOSE HERNAN HENRIQUEZ
SEPULVEDA 11.372.911-2 | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA | 77.599.784-2 | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
INMOVILIARIA EINVERSIONES SURIA
LIMITADA 77.827.520-1 | 05 DIAS HABILES Si 80 16,00
METALURGICA SILCOSIL SPA 79.909.150-K | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
BENTAIL SPA 76.710.414-6 | 03 DIAS HABILES Sl 90 18,00
MELMAN SPA 96.882.140-7 01 DIA HABIL Sl 100 20,00
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ LIMITADA 77.830.104-0 | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
PULMAHUE SPA 76.681.561-8 | 05 DIAS HABILES Sl 80 16,00
Precio Plazo Entrega
L PROVEEDOR Puntaje Ponderacion Puntaje Ponderacion Suma
MULTIPRODUCTO SPA 60 48,00 80 16,00 64
IMPORTADORA FULLMUEBLES SPA 90 72,00 70 14,00 86
JOSE HERNAN HENRIQUEZ
SEPULVEDA 30 24,00 80 16,00 40
COMERCIAL INNOVA PLACE LIMITADA 100 80,00 80 16,00 9%
INMOVILIARIA EINVERSIONES SURIA
LIMITADA 50 40,00 80 16,00 56
METALURGICA SILCOSIL SPA 20 16,00 80 16,00 32
EVENTAIL SPA 40 32,00 90 18,00 50
MELMAN SPA 10 8,00 100 20,00 28
TEXTUM BURGOS Y ORTIZ LIMITADA 70 56,00 80 16,00 72
PULMAHUE SPA 10 8,00 80 16,00 24




